
Zápis z porady KSIP 

21. 3. 2023 11:00 

I. Z porady děkanky PdF MU a vedooucích   

1. Příprava rozpočtu (taj. Kvizdová, prod. T. Janík) 

a. Celkově nárůst 7 %, od 1. 7. nárůst mezd o 5 % 

b. Janík T, DKRVO indikátory výkonové složky 

i. Publikace z roku 2019  - 2021    - KSIP více než 400 bodů lehce lepší nadprůměr 

(IVIV přes 1000) 

ii. Publikace v munipress bude za minimum bodů – 10 

2. Strategické cíle 2023 (děk. Koryčánková) 

a. Závěrečné práce – bc jen soubornou odbornou zkouškou, mgr – rozpravou nad závěrečnou 

prací 

b. Vytvoření bezpečného a informovaného prostředí 

c. Výjezdy doktorandů – finanční podpora , jsou peníze na krátkodobé aktivity   

3. Stipendijní fond (prod. Vaďurová)  

a. prezentace fakulty – plány na jeden semestr 

b. revize – doplňme a revidujme  

i. podpora i studentských spolků 

c. bude i změna ceny děkanky – tam 

4. Příprava sběru námětů pro průběžné vzdělávání provázejících učitelů 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe_Z732s1RxHeqHLEYNb1gz6GKnEJjGoK02nD4

mPHJrqFI6xQ/viewform (prod. Svobodová)  

a. Vstupní a průběžné vzdělávání provázejících učitelů – do 9.4. nabídka 

5. Informace o výzvách OP JAK (prod. Svobodová)  

a. Příprava rámce projektu – bude za všechny ped obory na MU 

b. Podpora práce fakult s vytvořeným kompetenčním rámcem 

c. Podpora spolupráce a síťování 

d.  Podpora vzdělávání studentů a akademických pracovníků 

e. Vytvoření pedagogické koncepce a zpracování studie proveditelnosti klinické/laboratorní 

školy 

6. Kulatý stůl ke kompetenčnímu rámci (prod. Svobodová) 

(https://www.youtube.com/watch?v=uAKRWYqbXdY). 

a. Prostudovat, bude se to propisovat do výstupu absolventa 

7. Program na podporu excelentních studijních programů (prod. Lollok) 

a. Sběr návrhů od dubna – dnes mail přijde 

b. Společnou inovaci pro školní pedagogiku 

8. Studijní záležitosti (prod. Káňa a prod. Lollok) 

a. RUV se nebude povolovat pro výuku 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe_Z732s1RxHeqHLEYNb1gz6GKnEJjGoK02nD4mPHJrqFI6xQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe_Z732s1RxHeqHLEYNb1gz6GKnEJjGoK02nD4mPHJrqFI6xQ/viewform
https://www.youtube.com/watch?v=uAKRWYqbXdY


9. Informace z oblasti internacionalizace (J. Šplíchal) 

a. Březen/duben ERASMUS + pro zaměstnance 

b. CZS – on-line kurzy v aj na fakultě bude financovat (Vystrčilová, mail 20.3) 

i. sběru návrhů. Jedná se o vytvoření nových seminářů (kurzů) typu blended, COIL, 

zcela nový kurz či online varianta již existujícího kurzu. 

ii. Podporovanou prioritou budou předměty v rámci předpokládaných nových 

studijních programů; vytvoření cizojazyčných předmětů v českých studijních 

programech, které postupně nahradí část česky vyučovaných předmětů a zajištění 

nabídky 1–3 cizojazyčných předmětů v každém studijním programu. Zcela nové 

kurzy mají vyšší prioritu než nové online varianty již existujících fyzicky 

vyučovaných předmětů 

iii. Pro tuto chvíli Vás prosím o návrhy takovýchto kurzů do 27. března  

 

10. Nevhodné chování PdF MU_ 22. 3. druhé setkání –předcházelo setkání se studenty primární 

pedagogiky 

 

11. Další 

a. Semináře Reflexe praxe 

b. Publikace – Kdo jsme 

c. Bologna univerzita – program – 27. – 31. 3. 2023 

d. 18. 9. začátek semestru – 15. 12.  

e. 3. únor 2024 – budou jarní prázdniny v době obhajob  

f. 18. 9. začátek semestru – 15. 12.  

g. Hnutí Otevřeno  

i. 27.4.2023, 18.00-19.30 Didactic stories: Učíme budoucí učitele pečovat o klima třídy - 

Online diskusní setkání vzdělavatelů a vzdělavatelek s cílem sdílet dobrou praxi 

ii. 25.5.2023, 9.30-17.00 Konference Výlet do dobré praxe Celodenní konference sdílení 

dobré výukové praxe pořádaná ve spolupráci s Katedrou psychologie, PedF UK 

 

 

 

 

12. Umělá inteligence  



13. Erasmus -  vedle studijních a pracovních stáží pro studenty a výukových stáží pro 
vyučující nabízí i možnost pozvat si odborníka ze zahraničí např. do výuky, který není z 
partnerské univerzity. Až to bude vyhlášeno (na 2023/24), dáme vědět. 
- Koordinátorkou pro katedru KSIP je Lucie Procházková. 
- ERASMUS – přihlášky i pro akademiky na AR 2023/24 v minulém zápisu byl špatně uvedený 

akademický rok 

 
 

 

14. Bakalářské práce, diplomové práce – povinný 1 výtisk v kroužkové vazbě - odevzdat 

 

 

 


